BANCO DE FOMENTO AGROPECUARIO
BALANCE INTERMEDIO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
(EXPRESADOS EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS

ACTIVOS DE INTERMEDIACION

CAJA Y BANCOS $ 122,897.4
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES 576.7
INVERSIONES FINANCIERAS 7,708.2
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO) 268,493.7
399,676.0

OTROS ACTIVOS
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO) 2,066.3
DIVERSOS (NETO) 5,461.4
7,527.7
ACTIVO FIJO (NETO) 17,735.9
TOTAL ACTIVOS $ 424,939.6

PASIVOY  PATRIMONIO

PASIVOS DE INTERMEDIACION

DEPOSITOS DE CLIENTES $ 330,777.6
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR 17,250.0
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS 71.5
DIVERSOS 522.5
348,621.6
OTROS PASIVOS
CUENTAS POR PAGAR 19,739.6
PROVISIONES 4,053.5
DIVERSOS 10,698.7
34,491.8
TOTAL PASIVOS 383,113.4
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL PAGADO 19,057.5
RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS
ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO 22,768.7
TOTAL PATRIMONIO 41,826.2
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO $ 424,939.6
MARCO ANTONIO ALDANA CASTILLO NELSON ORLANDO RIVAS HERNANDEZ
PRESIDENTE GERENTE GENERAL

MELVIN ARTURO MEZA ALVAREZ
CONTADOR GENERAL



BANCO DE FOMENTO AGROPECUARIO
ESTADO DE RESULTADO INTERMEDIO POR EL PERIODO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
(EXPRESADOS EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

INGRESOS DE OPERACION
INTERESES DE PRESTAMOS
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS
INTERESES DE INVERSIONES

REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES
INTERESES SOBRE DEPOSITOS
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS

MENOS:

COSTOS DE OPERACION
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS
INTERESES SOBRE PRESTAMOS
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS

RESERVAS DE SANEAMIENTO
UTILIDAD ANTES DE GASTOS

GASTOS DE OPERACION
DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS
GENERALES
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

UTILIDAD DEL PERIODO
DIVIDENDOS
OTROS INGRESOS Y GASTOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

MENOS:
IMPUESTOS DIRECTOS
CONTRIBUCION ESPECIAL PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA

UTILIDAD DEL PERIODO

MARCO ANTONIO ALDANA CASTILLO
PRESIDENTE

$ 27,690.4
4,632.1

213.8

13.7

2,289.6

10.4

2,047.6

36,897.6

6,650.5
900.3
43.6
2,071.0
9,665.4
3,297.9

23,934.3

14,324.3
5,939.7
2,064.5

22,328.5
1,605.8
3.2

(55.0)

1,554.0

778.7
113.5

$ 661.8

NELSON ORLANDO RIVAS HERNANDEZ
GERENTE GENERAL

MELVIN ARTURO MEZA ALVAREZ

CONTADOR GENERAL



