BANCO DE FOMENTO AGROPECUARIO BALANCE INTERMEDIO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

(EXPRESADOS EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

ACTIVOS

ACTIVOS DE INTERMEDIACION CAJA Y BANCOS REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES INVERSIONES FINANCIERAS CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	\$ 122,897.4 576.7 7,708.2 268,493.7
OTROS ACTIVOS BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO) DIVERSOS (NETO)	 2,066.3 5,461.4
	7,527.7
ACTIVO FIJO (NETO)	 17,735.9
TOTAL ACTIVOS	\$ 424,939.6
PASIVO Y PATRIMONIO PASIVOS DE INTERMEDIACION DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 330,777.6
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR PRESTAMOS DE OTROS BANCOS DIVERSOS	 17,250.0 71.5 522.5
OTROS PASIVOS	348,621.6
CUENTAS POR PAGAR PROVISIONES DIVERSOS	19,739.6 4,053.5 10,698.7
	34,491.8
TOTAL PASIVOS	383,113.4
PATRIMONIO CAPITAL SOCIAL PAGADO RESERVAS DE CAPITAL, RESULTADOS	19,057.5
ACUMULADOS Y PATRIMONIO NO GANADO	 22,768.7
TOTAL PATRIMONIO	 41,826.2
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	\$ 424,939.6

MARCO ANTONIO ALDANA CASTILLO PRESIDENTE

NELSON ORLANDO RIVAS HERNÁNDEZ GERENTE GENERAL

BANCO DE FOMENTO AGROPECUARIO ESTADO DE RESULTADO INTERMEDIO POR EL PERIODO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

(EXPRESADOS EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

INGRESOS DE OPERACION	
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 27,690.4
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	4,632.1
INTERESES DE INVERSIONES	213.8
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	13.7
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	2,289.6
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	10.4
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	 2,047.6
MENOC.	36,897.6
MENOS:	
COSTOS DE OPERACION	
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	6,650.5
INTERESES SOBRE PRESTAMOS OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	900.3 43.6
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	43.6 2,071.0
CINOS SERVICIOS I CONTINGENCIAS	 9,665.4
RESERVAS DE SANEAMIENTO	3,297.9
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	23,934.3
GASTOS DE OPERACION	
DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	14,324.3
GENERALES	5,939.7
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	 2,064.5
	22,328.5
UTILIDAD DEL PERIODO	1,605.8
DIVIDENDOS	3.2
OTROS INGRESOS Y GASTOS	 (55.0)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	1,554.0
MENOS:	
IMPUESTOS DIRECTOS	778.7
	113.5
CONTRIBUCION ESPECIAL PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA	113.5
UTILIDAD DEL PERIODO	\$ 661.8

MARCO ANTONIO ALDANA CASTILLO PRESIDENTE

NELSON ORLANDO RIVAS HERNÁNDEZ GERENTE GENERAL